МУН И ЦИПАЛ ЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛ ЬНОЕ УЧ РЁЖДЕН И Е

МУНИци пАл ьного оБрАзовАНИЯ к КОШ ЕХАБл ьскиЙ рАЙон D

(ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Ns 12u

. Приказ Ns33

17"03.2023 г. х. Казенно-Кужорский

О проведении меропрцятий по введению

федеральных основных общеобразовательных
проrрамм в МБОУ ООШ N912

В соответствии со статьей 12 Федерального закона Ne 273-03 <Об образовании в Российской
Федерации}, приказами Министерства просвец4ения Российской Федерации от 16 ноября2О22
года Ne 992 (об угверждении федеральной образовательной программы начального обшего
образования}, от 1_6 ноября 2022года Ne 993 кОб угверждении федеральной образовательной
программы основного общего образованияD, приказом Министерства образOвания и науки
Республики Адыгея от09 марта 2023 rода Ns 323 <Об угверждении регионального плана-графика
мероприятий введения федеральных основных общеобразовательных проrрамм в

образовательной орга низа ци и PA>l

ПРИКА3ЫВАЮ:

1, Назначить шкOльным координатором введения федеральных основных
общеобразовательных программ Мамишеву М.Г,, заместителя директора по УВР.

Z, Утвердить план-график мероприятий введения федеральных основных
обrлеобразовательных программ (далее ФООП} в МБОУ ООШ N9 12 (Приложение 1,}.

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО в соответствии с ФOOП в
следующем составе:

Председатель рабочей группы: заместитель директора по УВР - Мамишева М,Г,

Члены рабочей группы:

1. Педагог-организатор - Белоусова О.Ю,

2, Учитель математики -Логвиненко А.С,

3. Учитель начальных классов - Варданян М.А.

4. Учитель русскOг0 языка и литературы - Мамишева М.М,

5. Педагог-психолог - Меретукова Ф.Р,

6. Социальный педагог- Мишхожева О.О.

7. Учитель физкульryры - Скоробогатов Н.Н,

4. КаргачинскоЙ Н.В,,0тветственному за размещение материалов на официальном сайте ulколы,

разместить материалы по введению
организации.

5.Контроль за исполнением п

,Щиректор школы

l&

са йте общеобразовател ьной

Ml

а

*
*

* уношчd

С приказом ознакомлены

симоненко Л. П

l_,